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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 11. juli 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 988 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 

Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 988:  

”Er det ministerens opfattelse at danske privathospitaler diskrimineres i forhold 

til udenlandske privathospitaler, når danskere på en lang række behandlinger 

kan vælge et udenlandsk privathospital fra dag ét, men først kan vælge et 

dansk privathospital, hvis der er mere end to måneders ventetid i det offentlige 

sundhedsvæsen?”  

 

Svar: 

Nej. Der efter min opfattelse tale om to meget forskellige ordninger.  

 

Når det drejer sig om direktivet, har danske privathospitaler ligesom udenland-

ske privathospitaler mulighed for at tiltrække udenlandske patienter, som har 

fået klarere rettigheder i medfør af direktivet. Det betyder, at såfremt direktivet 

generelt resulterer i øget grænseoverskridende patientmobilitet i Europa, kan 

det også medføre øget aktivitet for danske privathospitaler, der har mulighed 

for at tiltrække patienter fra andre EU/EØS-lande med tilskud fra deres hjem-

lande. 

 

Når det drejer sig om det udvidede frie sygehusvalg, har privathospitalerne en 

anden retsstilling, idet regionerne i medfør af sundhedslovens § 87 er forplig-

tede til at indgå aftaler med de privatejede sygehuse, klinikker m.v., som øn-

sker at indgå aftale om behandling af patienter. Hertil kommer, at patienterne i 

langt højere grad må forventes at anvende reglerne om udvidet frit sygehus-

valg end patientmobilitetsdirektivets regler. Ved anvendelse af rettighederne 

om udvidet frit sygehusvalg foregår behandlingen i Danmark under danske 

klage- og erstatningsregler m.m., patienterne skal ikke selv lægge ud for be-

handlingen, og patienterne kan være sikre på at få hele behandlingsforløbet 

uden egenbetaling.  

 

 

Med venlig hilsen 
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